
UCHWAŁA NR XXIV/164/2017
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 10, art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz.446 z późn.zm.) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 176, z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn, uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zawodnikom i zawodniczkom, za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerom, prowadzącym szkolenia 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w dyscyplinach olimpijskich, w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym mogą być przyznane nagrody i wyróżnienia.

2. Nagrody mogą mieć charakter rzeczowy lub pieniężny.

3. Nagrody są przyznawane wyłącznie osobom fizycznym.

§ 2. Szczegółowy regulamin przyznawania nagród, o których mowa w § 1  stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Nagrody przyznaje Wójt Gminy na podstawie propozycji Kapituły Nagród Wójta Gminy Morzeszczyn za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu, której regulamin pracy stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Wnioski o przyznanie nagrody Wójta Gminy za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu składa się 
wyłącznie na formularzu, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały w terminie do końca lutego każdego 
roku,

§ 3. 1. Wójt Gminy może ogłaszać konkursy lub inną formę współzawodnictwa w dziedzinie sportu, 
uchwalając regulamin, który powinien zawierać w szczególności:

1) określenie przedmiotu konkursu lub innej formy współzawodnictwa;

2) sposób powołania i czas działania Komisji Konkursowej;

3) zasady wyłaniania członków Komisji;

4) liczbę i formę przyznawanych nagród.

2. Wójt Gminy może przyznawać nagrody dla zwycięzców zawodów sportowych, turniejów, olimpiad lub innej 
formy współzawodnictwa w dziedzinie sportu, organizowanych przez inne osoby prawne lub jednostki 
organizacyjne.

3. Organizujący przedsięwzięcie, który ubiega się o przyznanie nagrody, zgodnie z ust. 2, zobowiązany jest do 
przedłożenia Wójtowi Gminy szczegółowych informacji na temat tego przedsięwzięcia.

§ 4. 1. Informacje o nagrodach, o których mowa w § 1 i § 3 ust. 1, ust. 2 podaje się do publicznej wiadomości 
na stronie internetowej Gminy Morzeszczyn.

2. Informacje o nagrodach, o których mowa w § 3 ust. 2 podaje do publicznej wiadomości organizator 
przedsięwzięcia.

3. Organizatorowi przedsięwzięcia, który nie dopełni obowiązku podania do publicznej wiadomości informacji, 
o której mowa w ust. 2, Wójt Gminy Morzeszczyn może odmówić ufundowania nagród na kolejne 
przedsięwzięcie.

§ 5. Wójt Gminy planuje odpowiednie środki finansowe corocznie w budżecie, z przeznaczeniem na nagrody, 
o których mowa w § 1 i § 3.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/190/2006 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 15 lutego 2006r. w sprawie 
ustanowienia nagród Wójta Gminy Morzeszczyn za wybitne osiągnięcia sportowe oraz określenia zasad i trybu ich 
przyznawania.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/164/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Regulamin przyznawania Nagród Wójta Gminy Morzeszczyn
za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu

§ 1. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o nagrodzie, należy przez to rozumieć nagrody i wyróżnienia, których 
dotyczy niniejszy regulamin.

2. Zawodnikom i zawodniczkom za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerom prowadzącym szkolenia 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w dyscyplinach olimpijskich, w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym mogą być przyznane nagrody i wyróżnienia.

3. Ustala się następujące rodzaje nagród:

1) Nagroda Wójta Gminy Morzeszczyn

2) Wyróżnienie Wójta Gminy Morzeszczyn;

3) Nagroda Specjalna Wójta Gminy Morzeszczyn - "Mecenas Sportu".

4. Nagrodę Wójta Gminy Morzeszczyn mogą otrzymać zawodnicy, zawodniczki oraz trenerzy spełniający 
następujące warunki:

1) będący mieszkańcami Gminy Morzeszczyn i osiągający wysokie wyniki sportowe oraz promujący kulturę 
fizyczną na terenie Gminy Morzeszczyn;

2) niebędący mieszkańcami Gminy Morzeszczyn i osiągający wysokie wyniki sportowe na terenie Gminy 
Morzeszczyn;

3) będący mieszkańcami Gminy Morzeszczyn i osiągający wysokie wyniki sportowe w klubach  działających 
poza terenem Gminy Morzeszczyn.

5. Nagroda Wójta Gminy może być przyznana za osiągnięcia sportowe dokonane w roku poprzedzającym 
otrzymanie nagrody bądź za całokształt osiągnięć. Nagroda za całokształt osiągnięć może być przyznana tylko raz.

6. Wyróżnienie Wójta Gminy Morzeszczyn mogą otrzymać:

1) animatorzy i organizatorzy wydarzeń o charakterze sportowym;

2) kluby oraz stowarzyszenia sportowe.

7. Nagrodę Specjalną Wójta Gminy Morzeszczyn - "Mecenas Sportu" mogą otrzymać firmy lub osoby fizyczne 
za:

1) sponsorowanie klubów, zawodników, stowarzyszeń lub wydarzeń sportowych;

2) ufundowanie stypendiów sportowych.

8. Nagroda Specjalna Wójta Gminy Morzeszczyn - "Mecenas Sportu" może zostać przyznana osobie lub 
instytucji spoza Gminy Morzeszczyn, jeśli jej działalność w szczególny sposób przyczyniła się do rozwoju sportu 
i kultury fizycznej na terenie Gminy Morzeszczyn.

§ 2. Nagrody i wyróżnienia Wójta Gminy Morzeszczyn mają charakter finansowy, a Nagroda Specjalna Wójta 
Gminy Morzeszczyn ma charakter rzeczowy.

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie nagród mogą składać następujące podmioty:

1) kluby sportowe;

2) organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się sportem i kulturą fizyczną;

3) szkoły i placówki oświatowe;

4) grupy mieszkańców w liczbie co najmniej 10 osób.

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 1



2. Wójt Gminy Morzeszczyn zamieszcza na stronie internetowej Gminy Morzeszczyn www.morzeszczyn.pl, na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Morzeszczynie głoszenie o możliwości składania wniosków o przyznanie 
nagród i terminie ich składania.

3. Wniosek składa się osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy lub za pośrednictwem poczty na adres Urząd 
Gminy w Morzeszczynie, 83-132 Morzeszczyn ul. Kociewska 12. Datą wiążącą jest data wpływu do Urzędu 
Gminy w Morzeszczynie

4. Wnioski należy składać w formie papierowej w zamkniętej kopercie opatrzonej dopiskiem: „Wniosek 
o przyznanie nagrody Wójta Gminy w Morzeszczynie w dziedzinie sportu”.

5. Wnioski złożone po terminie lub złożone w innej formie nie będą rozpatrywane.

6. Do wniosku złożonego przez grupę mieszkańców należy załączyć listę osób popierających wniosek według 
wzoru, który stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.

§ 4. Nagrody wręcza Wójt Gminy Morzeszczyn podczas uroczystej Gali.

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 2



Załącznik do regulaminu przyznawania

Nagród Wójta Gminy Morzeszczyn w dziedzinie sportu

LISTA OSÓB POPIERAJĄCYCH WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY 
W MORZESZCZYNIE W DZIEDZINIE SPORTU DLA .............................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku i jego załącznikach, 
określonych regulaminem przyznawania Nagrody Wójta Gminy Morzeszczyn za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie sportu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 922). Administratorem danych osobowych w ramach przyznawania Nagród Wójta Gminy Morzeszczyn za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu jest Wójt Gminy Morzeszczyn z siedzibą w: 83 – 132 Morzeszczyn ul. 
Kociewska 12

Przyjmuję do wiadomości, że mam prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Informacje 
te będą udostępniane podmiotom upoważnionym na podstawie prawa.

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Podpis
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/164/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Regulamin pracy Kapituły Nagród Wójta Gminy Morzeszczyn w dziedzinie sportu

§ 1. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o nagrodzie, należy przez to rozumieć nagrody i wyróżnienia, których 
dotyczy niniejszy regulamin.

2. Zadaniem Kapituły jest wskazanie propozycji laureatów nagrody w każdej z kategorii nagród, o których 
mowa w regulaminie przyznawania Nagród Wójta Gminy Morzeszczyn w dziedzinie sportu.

3. Członków Kapituły powołuje Wójt Gminy Morzeszczyn. Kapituła liczy 4 członków w tym:

1) trzech przedstawicieli wskazanych przez Wójta Gminy Morzeszczyn;

2) jeden przedstawiciel wskazany przez Radę Gminy Morzeszczyn

4. Skład Kapituły jest powoływany na okres 5 lat. W przypadku pojawienia się wakatu w Kapitule Wójt 
zobowiązany jest do uzupełnienia jej składu, zgodnie z procedurą wskazaną w ust. 3.

§ 2. 1. Kapituła obraduje w składzie:

1) Przewodniczący;

2) Sekretarz;

3) Członek.

2. Przewodniczącego i Sekretarza Kapituły wybierają członkowie na pierwszym spotkaniu, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej 3 członków.

3. Pierwsze posiedzenie Kapituły zwołuje Wójt Gminy, kolejne posiedzenia zwołuje Przewodniczący.

4. Przewodniczący wyznacza termin posiedzenia i informuje o nim członków Kapituły w sposób z nimi 
uzgodniony, co najmniej 5 dni roboczych przed terminem posiedzenia.

5. Z każdego posiedzenia Kapituły sporządza się protokół podpisany przez Przewodniczącego i Sekretarza.

§ 3. 1. Decyzje w sprawie wyboru kandydatów do nagrody Kapituła podejmuje w formie uchwały.

2. Kapituła podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 3 członków.

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego.

4. Członkowie Kapituły, po zapoznaniu się ze złożonymi wnioskami o przyznanie nagrody, zobowiązani są do 
złożenia deklaracji bezstronności. Z obrad zostają wyłączeni członkowie, których stosunek prawny lub faktyczny 
do kandydata do nagrody może budzić wątpliwości co do bezstronności oceny.

5. Z pracy Kapituły wyklucza się również osoby, na które został złożony wniosek.

§ 4. 1. Ocena wniosków odbywa się dwuetapowo.

2. W pierwszym etapie członkowie Kapituły dokonują oceny formalnej wniosku, zwracając szczególną uwagę 
na poprawność, kompletność i terminowość złożenia wniosku.

3. Wnioski niekompletne, niezłożone w obowiązującym terminie lub złożone na innym formularzu niż 
stanowiący załącznik do uchwały nie podlegają dalszej ocenie.

4. W drugim etapie członkowie Kapituły dokonują oceny merytorycznej złożonych wniosków, biorąc pod 
uwagę w szczególności: osiągnięte rezultaty, rangę imprezy, etyczną postawę kandydata, wpływ osiągnięć na 
promocję sportu Gminy Morzeszczyn.

§ 5. 1. Za osiągnięcia sportowe w dyscyplinach i konkurencjach olimpijskich do kategorii Seniora włącznie, 
przyznawane są następujące nagrody finansowe

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 1



1) zawodnikom za udział w:

- Igrzyskach Olimpijskich - 2.000 złotych;

- Mistrzostwach Świata - 1.500 złotych;

- Mistrzostwach Europy - 1.000 złotych;

- Mistrzostwach Polski - 500 złotych.

2) za zdobycie medalu/medali na wymienionych w ust. 1 imprezach sportowych, niezależnie od ich koloru i ilości 
przyznawane są zawodnikom dodatkowo następujące nagrody finansowe:

- za zdobycie medalu/medali na Igrzyskach Olimpijskich - 3.000 złotych;

- za zdobycie medalu/medali na Mistrzostwach Świata - 2.500 złotych;

- za zdobycie medalu/medali na Mistrzostwach Europy - 2.000 złotych;

- za zdobycie medalu/medali na Mistrzostwach Polski - 1.500 złotych.

3) Liczba medali zdobytych na imprezach sportowych przez poszczególnego zawodnika nie sumuje się. Przy 
obliczaniu wysokości nagrody pod uwagę będzie brane najwyższe osiągnięcie.

2. Trenerom, za wychowanie zawodnika/zawodników startującego/startujących w imprezach sportowych 
wymienionych w ust. 1 przyznawane są następujące nagrody finansowe:

1) za udział zawodnika/ zawodników w:

- Igrzyskach Olimpijskich - 1.500 złotych;

- Mistrzostwach Świata - 1.000 złotych;

- Mistrzostwach Europy - 500 złotych;

2) za zdobycie przez zawodnika/zawodników medalu/medali za wymienionych w ust. 1 imprezach sportowych, 
niezależnie od ich koloru i ilości przyznawane są trenerom dodatkowo następujące nagrody finansowe:

- za zdobycie medalu/medali na Igrzyskach Olimpijskich - 2.000 złotych;

- za zdobycie medalu/medali na Mistrzostwach Świata - 1.500 złotych;

- za zdobycie medalu/medali na Mistrzostwach Europy - 1.000 złotych;

- za zdobycie medalu/medali na Mistrzostwach Polski - 500 złotych.

3) W przypadku dyscyplin drużynowych, przy obliczaniu wysokości nagrody trenera, pod uwagę brane będzie 
osiągnięcie całej drużyny, nie zaś poszczególnych zawodników.

4) Liczba medali zdobytych na imprezach sportowych przez poszczególnych zawodników nie sumuje się. Przy 
obliczaniu wysokości nagrody trenera, pod uwagę będzie brane najwyższe osiągnięcie zawodnika.

3. Animatorzy sportu i organizatorzy imprez sportowych otrzymują wyróżnienia za organizację imprez 
o zasięgu: międzynarodowym, ogólnopolskim, regionalnym, wojewódzkim, powiatowym i gminnym lub za 
całokształt działalności. Wyróżnienia za całokształt działalności mogą być przyznane tylko raz.

§ 6. 1. Do końca lutego Kapituła przygotowuje propozycje laureatów nagrody oraz propozycje wysokości 
nagród finansowych i przedstawia je Wójtowi Gminy do zatwierdzenia.

2. Ostateczną decyzję w kwestii laureatów nagrody oraz w kwestii wysokości nagród finansowych podejmuje 
Wójt Gminy Morzeszczyn.

3. W szczególnych przypadkach Wójt ma prawo nieprzyznania nagrody lub przyznania jej z własnej 
inicjatywy.

§ 7. 1. Członkowie Kapituły Nagrody Wójta Gminy Morzeszczyn wykonują swoje funkcje społecznie.

2. Obsługę organizacyjną Kapituły zapewnia odpowiednia merytorycznie komórka Urzędu Gminy 
w Morzeszczynie.

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/164/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 marca 2017 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY  WÓJTA GMINY MORZESZCZYN  W DZIEDZINIE SPORTU 
ZA ROK .............../ ZA CAŁOKSZTAŁT OSIĄGNIĘĆ*)

OŚWIADCZENIA KANDYDATA DO NAGRODY

I.    INFORMACJE O WNIOSKODAWCY

1. Nazwa instytucji wnioskującej o przyznanie nagrody:
........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

2. Adres instytucji wnioskującej o nadanie nagrody:
........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

3. Imię i nazwisko osoby/osób uprawnionych do występowania w imieniu instytucji wnioskującej o nadanie 
nagrody:

1) ......................................................................................................................................

2) ......................................................................................................................................

4. Dane kontaktowe osób/instytucji wnioskującej o nadanie nagrody (telefon, adres e-mail):
........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

II.    KATEGORIA NAGRODY (właściwe podkreślić):

1) zawodnik

2) trener

3) animator, organizator wydarzeń sportowych

4) Mecenas Sportu

5) klub lub stowarzyszenie sportowe

III.    INFORMACJA O KANDYDACIE DO NAGRODY:

1. Imię i nazwisko kandydata/nazwa kandydata (kandydatów):
........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

2. Adres zamieszkania/ siedziby kandydata, telefon kontaktowy, adres e-mail:
........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

3. Opis osiągnięć:
........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 1



........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................

OŚWIADCZENIE

Potwierdzam prawidłowość wszystkich informacji zawartych we wniosku

□ Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku i jego załącznikach, 
określonych regulaminem przyznawania Nagrody Wójta Gminy Morzeszczyn za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie sportu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 922). Administratorem danych osobowych w ramach przyznawania Nagród Wójt Gminy Morzeszczyn za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu jest Wójt Gminy Morzeszczyn z siedzibą w: 83 – 132 Morzeszczyn ul. 
Kociewska 12.

□ Przyjmuję do wiadomości, że mam prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 
Informacje te będą udostępniane podmiotom upoważnionym na podstawie prawa.

Czytelny podpis osób występujących w imieniu Wnioskodawcy:

1) ..............................................................................................

2) ..............................................................................................

IV.    ZAŁĄCZNIKI

1) ...............................................................................................

2) ...............................................................................................

3) ...............................................................................................

4) ...............................................................................................

*) niepotrzebne skreślić

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 2



OŚWIADCZENIA KANDYDATA DO NAGRODY

□ Oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem przyznawania Nagród Wójta Gminy Morzeszczyn 
za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu oraz akceptuję jego treść. Jednocześnie wyrażam zgodę na 
ubieganie się o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Morzeszczyn za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
sportu.

□ Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku i jego 
załącznikach, określonych regulaminem przyznawania Nagrody Gminy Morzeszczyn za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie sportu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922). Administratorem danych osobowych w ramach przyznawania 
Nagród Gminy Morzeszczyn za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu jest Wójt Gminy Morzeszczyn 
z siedzibą w: 83 – 132 Morzeszczyn, ul. Kociewska 12.

□ Przyjmuję do wiadomości, że mam prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 
Informacje te będą udostępniane podmiotom upoważnionym na podstawie prawa.

□ W przypadku otrzymania nagrody bądź wyróżnienia Wójta Gminy Morzeszczyn za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie sportu, wyrażam zgodę na umieszczenie moich danych osobowych w zakresie: 
imię i nazwisko na stronie internetowej www.morzeszczyn.pl, w prasie lokalnej, mediach oraz 
w wydawnictwach promujących  Gminę Morzeszczyn.

……………………………………….

(data i czytelny podpis kandydata)

Id: 2CC594C8-47DA-4649-BCFE-9AD256DEB116. Podpisany Strona 3




